proposta comercial da CONTRATADA, partes integrantes deste, 

independentemente de terem transcrição total ou parcial nesse Contrato. 

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

4.1. O valor total global estimado para o presente Contrato é de R$ 216.092,44 
(Duzentos e dezesseis mil e noventa e dois reais e quarenta e quatro centavos) e 
será pago conforme segue; 

4.2. Entrada de R$ 151.264,70 (Cento e cinquenta e um mil eduzentos e sessenta e 
quatro reais e setenta centavos) equivalente a 70% do valor total global, dividido 
em 02 (duas) parcelas sendo: 

4.2.1. A primeira paga em até 05 (cinco) dias úteis da data de envio da NF para 
a CONTRATANTE no valor de R$ 108.046,00 (Cento e oito mil e quarenta 
e seis reais); 

4.2.2.  A segunda em 30 (trinta) dias da data de assinatura do contrato no valor 
de R$ 43.218,40 (Quarenta e três mil e duzentos e dezoito reais e 
quarenta centavos) 

4.3. A parcela final de R$ 64.827,6 (Sessenta e quatro mil e oitocentos e vinte e sete 
reais e sessenta centavos), que equivale à 30% do valor total global será paga 
após a instalação dos itens de marcenaria, mediante aprovação e aceite da 
CONTRATANTE. 

4.4. Esse valor remunera todas e quaisquer despesas necessárias à execução do